Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
председателя Контрольно-счетной комиссии Борисовского района

«28» декабря 2024 года № 18

"Об утверждении плана работы
Контрольно-счетной комиссии
Борисовского района на 2025годм

На основании ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011г. 6-ФЗ "Об
общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", ст. 11
Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального района
"Борисовский район" Белгородской области, утвержденного решением
Муниципального совета Борисовского района от 09 сентября 2021г. № 303, в
целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной комиссии Борисовского
района на 2025 год (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель
Контрольно-счетной комиссии
Борисовского района

Приложение №1
к распоряжению председателя
Контрольно-счетной комиссии
муниципального района
«Борисовский район» Белгородской
области от 28.12.2024 г. № 18

План
работы Контрольно-счетной комиссии муниципального района

"Борисовский район" Белгородской области на 2025 год

В соответствии с Положением о Контрольно-счетной комиссии
муниципального района "Борисовский район" Белгородской области,
утвержденным решением Муниципального совета от 09 сентября 2021 года
№ 303, в течение 2025 года планируется осуществить следующие
контрольные и экспертно-аналитические мероприятия:

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Наименование
объекта

Исполнитель Срок
проведения
мероприятия

Основание
для
включения
мероприяти
я в план

Раздел 1.Экспертно-аналитические мероприятия
1.

Внешняя
проверка
годового отчета
об исполнении
бюджета
муниципального
района
"Борисовский
район" за 2024
год

Управление
финансов и
бюджетной
политики
администрации
Борисовского
района

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

1 -2 квартал Ст.264.4 БК
РФ,
Положение о
КСК
Борисовского
района

2. Внешняя
проверка в
соответствии с
заключенными
соглашениями
годовых отчетов
об исполнении
бюджета

9 сельских
поселений,
1 городское
поселение

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

1-2 квартал Ст.264.4 БК
РФ,
Положение о
КСК
Борисовского
района

городского и
сельский
поселений
Борисовского
района за 2023
год.

3. Финансово-
экономическая
экспертиза
проектов
нормативных
правовых актов,
касающихся
расходных
обязательств
администрации
Борисовского
района,
городского и
сельских
поселений

Управление
финансов и
бюджетной
политики
администрации
Борисовского
района
Администрации
городского и
сельских
поселений

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение 2024
года

Положение о
КСК района
Борисовского
района

4. Анализ
использования
бюджетных
средств,
направленных на
реализацию
регионального
проекта
"Формирование
комфортной
городской среды
на территории
Борисовского
района
Белгородской
области в
2025г.(центральн
ый парк
п.Борисовка)

Администрация
Борисовского
района

*

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

3-4 квартал Положение о
КСК района
Борисовского
района

5 Анализ
использования
бюджетных
средств,
направленных на
реализацию
инициативного
бюджетирования
на территории
Борисовского
района в 2025г.

с. Хотмыжск Стативко С.Н.
Андреева О.В.

3-4 квартал Ст.264.4 БК
РФ,
Положение о
КСК
Борисовского
района

6. Анализ
использования
бюджетных
средств,
предоставленных
бюджетам
муниципальных
районов и
городских
округов для
осуществления
полномочий по
обеспечению
права граждан
на социальное
обслуживание

Управление
социальной
защиты
населения
администрации
Борисовского
района

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

3-4 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

7. Анализ отчетов
об исполнении
бюджета
Борисовского
района за первый
квартал,
полугодие, девять
месяцев 2025 года
и подготовка
заключений по
ним.

Управление
финансов и
бюджетной
политики
администрации
Борисовского
района

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

1 квартал,
полугодие,
3 квартал

Ст. 268.1 БК
РФ,
Положение о
контрольно
счетной
комиссии

Раздел 2. Контрольные мероприятия
1. Проверка

целевого и
эффективного
использования
бюджетных
средств

МБОУ
"Борисовская
СОШ №2"

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

1 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

2. Проверка
целевого и
эффективного
использования
бюджетных
средств.

МУК"ЦБ
Борисовского
района
им.Барвинского
(библиотека)

Стативко С.Н.
Андреева О.В

2 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

3. Проверка
целевого и
эффективного
использования
бюджетных
средств

МКУЕДЦ
С-112
Борисовского
района"

Стативко С.Н.
Андреева О.В

2 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

4. Проверка
целевого и
эффективного
использования
бюджетных

МБУ "Плаватель
ный бассейн
"Ворскла"

Стативко С.Н.
Андреева О.В

3 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

средств
Раздел З.Организационно-информационные мероприятия
1. Подготовка

плана работы
Контрольно
счетной
комиссии на 2026
год

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

4 квартал
Положение о
КСК
Борисовского
района

2.. Подготовка и
предоставление
Муниципальному
совету
ежеквартальной
о отчета о
результатах
деятельности
Контрольно
счетной
комиссии.

Стативко С.Н. ежеквартально
Положение о
КСК
Борисовского
района

3. Участие в работе
Муниципального
совета
Борисовского
района

Стативко С.Н. В течение года
Положение о
КСК
Борисовского
района

4. Участие в
расширенных
совещаниях
главы
администрации
района

Стативко С.Н. В течение года
Положение о
КСК
Борисовского
района

5. Подготовка и
предоставление
Муниципальному
совету
Борисовского
района ,
ежегодного
отчета о работе
Контрольно
счетной
комиссии за
2024год.

Стативко С.Н. 1 квартал Положение о
КСК
Борисовского
района

6. Размещение
результатов
мероприятий
Контрольно
счетной комиссии
в системе
"Интернет" на
сайте
администрации
Борисовского

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

Ежеквартально Положение о
КСК
Борисовского
района

района

Раздел 4. Противодействие коррупции

1. Участие в
мероприятиях по
противодействию
коррупции

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение года № 273-ФЗ «О
противодейств
ии коррупции»

2. Подготовка и
предоставление
Муниципальному
совету
Борисовского
района, комиссии
по координации
работы по
противодействию
коррупции
отчета о работе
Контрольно
счетной
комиссии.

Стативко С.Н.
Андреева О.В

Один раз в год

Раздел 5. Взаимодействие с другими органами
1. Совместные и

параллельные
проверки с КСП
Белгородской
области

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение года По запросам
КСП БО

2. Участие и
сотрудничество в
Совете КСО при
КСП
Белгородской
области

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение года Согласно
запросов
Союза МКСО

3. Участие и
сотрудничество с
Союзом МКСО

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение года Согласно
запросов
Союза МКСО

4. Взаимодействие с
прокуратурой, с
правоохранитель
ными органами
по выявлению и
пресечению
правонарушений
в финансово
бюджетной сфере

Стативко С.Н.
Андреева О.В.

В течение года Ст. 18 Закон 6-
ФЗ от
07.02.2011года.